



A N E X O II - M O D E L O

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

| | | |
|---|--|--------------------------------------|
| PREFEITURA: Municipal de Brazópolis-MG | | FOLHA Nº: 01/01 |
| OBRA: Pavimentação em bloquete sextavado no bairro Bom Sucesso | | DATA: 28/05/2019 |
| LOCAL: Rua Projetada São Rafael, Bairro Bom Sucesso | | FORMA DE EXECUÇÃO: Empreitada Global |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Sul - Janeiro/2019 - Sem desoneração | | () DIRETA (x) INDIRETA |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses | | LDI 22,28% |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
|----------------------------|-------------|---|---------|------------|-----------------------|-----------------------|------------------|
| 1 | IIO-001 | INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA | | | | | 1.356,18 |
| 1.1 | IIO-PLA-005 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS | UN | 1,00 | 1.109,08 | 1.356,18 | 1.356,18 |
| 2 | OBR-001 | OBRAS VIÁRIAS | | | | | 18.159,62 |
| 2.1 | OBR-VIA-125 | REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL) | M2 | 387,95 | 0,83 | 1,01 | 391,83 |
| 2.2 | OBR-VIA-325 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM | M3XKM | 359,27 | 0,92 | 1,12 | 402,38 |
| 2.3 | OBR-VIA-215 | EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS. COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM | M2 | 303,95 | 46,24 | 56,54 | 17.185,33 |
| 2.4 | OBR-VIA-260 | LINHAS DE RESINA ACRÍLICA 0,6MM COM LARGURA > 0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) | M2 | 9,04 | 16,29 | 19,92 | 180,08 |
| 3 | DRE-001 | DRENAGEM | | | | | 4.003,68 |
| 3.1 | DRE-SAR-005 | SARJETA TIPO 1 - 50 X 5 CM, I = 3 %, PADRÃO DEER-MG | M | 188,01 | 19,49 | 23,83 | 4.003,68 |
| 4 | URB-001 | URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | 8.877,65 |
| 4.1 | URB-MFC-005 | MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO | M | 168,01 | 43,21 | 52,84 | 8.877,65 |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | | | | 32.397,13 |

Jéssica de Azevedo Rezende

CREA 201.005/D

Carlos Alberto Moraes

Carlos Alberto Moraes
Prefeito Municipal
Brazópolis - MG